

## Już ostatni świadkowie -- jutro wyrok Pod kulami chłopów uciekli bojowcy po napadzie w Gródku

LWÓW, 20.12. Gmach sądu był dziś o wiele silniej strzeżony, przez liczniejsze, niż w dniach poprzednich posterunki policyjne. Na zarządzenie komendanta oddziału policji obostrzono także kontrole biuletów.

W kilka minut po godzinie 9-ej zjawiają się na sali obrońcy. Adwokat Szuchewycz zarządza wśród swoich kolegów składkę pieniężną. Chodzi tu prawdopodobnie o składkę na śniadanie dla oskarżonych.

Wyrok spodziewany jest w czwartek.

Według pogłosek, obrońcy, aby przeciw rozprawie, wygotują długie przemówienia.

Rozprawa dzisiejsza rozpoczęła się z niewielkim opóźnieniem. Na wstępie przewodniczący stwierdził iż trybunał odrzucił wniosek obrońcy w sprawie poddania świadka Motyki badaniom psychoanalitycznym świadka bowiem nie odzyska żadnej niemożliwości.

### Uczesnik pościgu

Przed sądem staje świadek Jacha Meletyl z Werni. Świadek ten w czasie pościgu za Danytylszym i Bilasem znajdował się w lesie. Nagle usłyszał strzał i zobaczył uciekających. Podbiegł do nich i wtedy jeden z uciekających krzyknął do drugiego „Palni!”, poczem oddali dwa strzały. Świadek uderzył palną Danytylszyna, wytrącając mu w ten sposób rewolwer. Uciekinierów ujęto.

Prokurator: — Skąd znalazł się wtedy na miejscu kładz waszej parafii?

— Nie wiem, byłem wówczas bardzo zmieszany.

Świadek Jan Bohdur, sekretarz gminy Rozwadów, brał również udział w pościgu za oskarżonymi. Świadek rozpoznaje Danytylszyna i Bilasa, jako tych, którzy strzelali i których ścigano.

### Z tumu strzelano

W tym momencie Danytylszyn staje i pyta świadka:

— Czy pan do nas strzelał przed tem?

— Tak jest.

Danytylszyn: — To trzeba o tem też powiedzieć.

Obrońca: — A prócz pana, czy jeszcze kto strzelał do uciekających?

— Kilkanaście osób z tumu.

— Czy oskarżeni się odstrzelali, czy też sami strzelali?

— Oni pierwsi strzelali — kończy swe zeznania świadek.

Dalszym świadkiem, z pośród tych, którzy uczestniczyli w pościgu jest Stanisław Kurasiński, syn posterunkowego w Mikołajewie.

Przewodniczący: — Kto strzelał do Andrusza?

— Zdaje się, że ten wższy (Danytylszyn).

Według dalszych zeznań świad-

ka, oskarżonych ścigał wielki tłum ludzi. Strzelano do nich z rewolwerów.

Dalej zeznał Michał Fedyk i Antoni Borbeluk, również uczestnicy pościgu za oskarżonymi.

### Pieniądze im brzęczały

Borbeluk opowiada, że w pew-

nym momencie weszło do jego domu dwu ludzi, a jeden z nich zapytał, czy nie ma chleba. Świadek zaprowadził ich do chaty. Na pytanie „Skąd panowie?“, oskarżeni nie dali jasnej odpowiedzi. Rozpytywali, czy daleko jest z Czerkas do Mikołajowa.

Przewodniczący każe Danytylszynowi i Bilasowi wstać, a nastę-

pnie pyta świadka:

— Czy są to ci sami? Świadek odpowiada, że nie może ich poznać.

Danytylszyn: — A może miałem wtedy maski na oczach?

— Nie, ale ja mam stabe oczy. Rozalia Borbelukowa, żona poprzedniego świadka, po zaprzysiężeniu wybuchła płaczem.

Po uspokojeniu się opowiada, że do chaty przyszli dwaj osobnicy i zapytali: Może kupilibyśmy u was trochę mleka? Ponieważ mleka nie miała, wyszła i kupiła dwa litry u sąsiadki. Kiedy wypili mleko, zapytali, ile się należ w zapłacił.

— Czy mieli dużo pieniędzy?

— Mam wrażenie, że mieli dużo pieniędzy bo coś brzęczało im w kieszeniach.

### Lokator

— Czy poznajecie owych dwu osobników? — pyta przewodniczący.

— Owszem, po tych „pumpach“.

(Dalszy ciąg na str. 3).

## Proporcjonalny podatek obywatelski dla ratowania budżetu Francji

PARYŻ, 20.12. — Prasa omawia projekty finansowe nowego rządu Paul Boncoura.

„Petit Journal“ przewiduje, iż wysiłki nowego ministra skarbu Cherona będą miały przedewszystkiem na celu wyrównanie deficytu. Boncour i Cheron mają rzę-

W kołach politycznych podatek ten jest uważany jako pewnego rodzaju

poświęcenie oparte na poczuciu obywatelskich obowiązków.

W tej samej sprawie „Echo de Paris“ pisze, iż jest mowa o dani-

ka będzie to jednak raczej dodatek do podatku dochodowego, którego wysokość ma sięgać rzekomo aż 12 procent.

zwrócenie się z apelem do kraju na rzecz opodatkowania proporcjonalnego do możliwości poszczególnych obywateli.

## Nie komunista - lecz b. prezes NPR prawicy

### rzucił bombę pod województwem w Łodzi

ŁÓDŹ, 20.12. — Na podstawie dochodzeń, przeprowadzonych po awanturach i strzelaniu w siedzibie ZZZ., aresztowano i

przekazano do dyspozycji sędziego śledczego wybitnych przedstawicieli kartelu ZZZ., a miano w tym Romana Kuchciała, byłe-

go prezesa kartelu, a następnie nieoficjalnego kierownika jego polityki, sekretarza generalnego Jana Rzetelskiego, skarbnika Rudnickiego i kilku innych działaczy.

Dalsze dochodzenia dały sensoryjne wyniki, okazało się bowiem, że Roman Kuchciak jest sprawcą podrzucenia bomby pod gmach urzędu wojewódzkiego.

Kuchciak przyznał się do tego czynu podczas śledztwa w sprawie awantur w siedzibie związku. Kuchciak był równocześnie jednym z przywódców NPR-Prawicy na terenie Łodzi.

Dalsze szczegóły śledztwa w sprawie wybuchu bomby trzymywane są narazie w tajemnicy.

W zeznaniu swem Kuchciak zaznaczył, że puszkę do bomby zamówił na dwa dni przed zamachem u jednego ze ślusarzy łódzkich. Nazwiska tego ślusarza narazie nie przypomina sobie.

Przez cały czas zeznań Kuchciak zachowywał się zupełnie spokojnie, nie zdradzając najmniejszych śladów zdenerwowania

## Specjalna Komisja Hoovera dla sprawy długów i rozbrojenia

WASZYNGTON, 20.12. — Hoover, zamierza przystąpić niezwłocznie do utworzenia komisji, w skład której wejdą republikanie i demokraci.

Komisja ta będzie miała, za zadanie rozważenie zagadnień związanych z długami, rozbrojeniem i światowymi trudnościami ekonomicznymi.

NOWY JORK, 20.12. — „New York Times“ omawiając oredzie Hoovera do kongresu pisze: Hoover obecnie uznał wreszcie, że trudności skarbowe obejmują świat cały i że Stany Zjednoczone nie mogą ich uniknąć, mogłyby przy czynić się do złagodzenia powszechnego kryzysu.

## Aresztowanie majora - lotnika pod zarzutem defraudacji

Z polecenia żandarmerji wojskowej aresztowany został mjr. Olszański, zastępca kierownika warsztatów elektrotechnicznych na lotnisku wojskowym w Dęblinie. Mjr. Olszański aresztowany został w chwili, kiedy przybył samochodem z lotniska do swego domu w Dęblinie. W mieszkaniu mjr. Olszańskiego przeprowadzono do-

kładną rewizję, poczem aresztowanego przewieziono pod eskortą do Warszawy. Tutaj na dworcu oczekiwali już samochód wojskowy, którym mjr. Olszański przetransportowany został do więzienia wojskowego.

Aresztowany mjr. Olszański pozostaje pod zarzutami zdefraudowania 7.000 zł.









# Jednodniowe zaostwienie strajku elektr. 354 robotników straciło pracę

Dzisiaj zagasną żarówki w mieszkaniach prywatnych.

Na dziś wyznaczony został przez ogólnozwiązkowy komitet drugi z kolei jednodniowy, całkowity strajk elektryczny, mający stanowić wyraz solidarności społeczeństwa białostockiego z nosącym na sobie cały niemal ciężar strajku z kupiectwem, a zaostwiający dotychczasową akcję strajkową.

Od strajku zaostwiającego zwolnione są instytucje użyteczności publicznej, jak szpitale, wodociągi, dalej apteki, gabinety lekarskie podczas wykonywania zabiegów, których niewykonanie mogłoby wywołać poważne następstwa dla zdrowia pacjentów, dalej drukarnie gazetowe i maszyny, przy których praca wymaga ze względu na grożące robotnikowi niebezpieczeństwo dobrego

oświetlenia, wnętrza sklepów i magazynów, a wreszcie, jak tego wymagają przepisy polityczne, latarki przy domach i lampki na kłatkach schodowych.

## Eksportacja zwłok ś. p. Cz. Zdanowicza

Ze szpitala Żydowskiego nastąpiła wczoraj o godz. 5 popoł. eksportacja na dworzec Fabryczny (Poleski) zwłok tragicznie zmarłego zawodnika bokserkiego z K. P. W. ś. p. Czesława Zdanowicza. Orszak żałobny otwierała orkiestra kolejowa z Łap, dalejkroczyły: oddział kolejowego przysposobienia wojskowego i delegacje z wieńcami. Za trumną postępowała rodzina zmarłego, przedstawiciele organizacyi sportowych i liczne grono sportow-

Od poniedziałku unieruchomiono w Białymstoku siedem zakładów przemysłowych. Są to: fabryka sukna Abrama Szmidta (Fabryczna 2), zatrudniająca 60 robotników, fabryka sukna Tyszyńskiego (Polna 25)

ców. Zwłoki zostaną przewiezione do Nowo-Wilejki.

W dniu wczorajszym został na mocy decyzji urzędu prokuratorskiego zwolniony z więzienia karno-śledczego przeciwnik ś. p. Zdanowicza w tragicznym w swych następstwach spotkaniu bokserkiem, Brzeziński.

## Chleb i węgiel dla bezrobotnych

Dzisiaj od rana wszyscy bezrobotni zarejestrowani zgłosili się mają do składów przy ul. Piłsudskiego 54 (Fugdusz Bezrobocia) po odbiór bonów, na których podstawie otrzymają pieczywo w piekarniach. Adresy piekarni będą wskazane na miejscu przy wydawaniu bonów.

Równocześnie wydawane będą bono na węgiel po 30 kłgr.

— 72 robotników, fabryka sukna Notowicza i Wygodzkiego (Czysta 8) — 34 robotników, fabryka sukna Fuksa Tewela (Jurowiecka 15) — 66 robotników, sortownia szmat Bojtcha Bernarda i Lanberga (Wiatrakowa 4) — 46 robotników, wykończalnia sukna Brajmina i Glikfelda (św. Rocha 14) — 52 robotników i przedziałnia Winnika (św. Rocha 14) — 24 robotników. Straciło pracę łącznie 354 robotników.

## Kula utkwiała w mózgu Samobójstwo po sprzeczce z matką

Zamieszkała przy matce (ul. Rynek Kościuszki 7) 20-letnia Eugenja Bohanówna wystrzałem w usta pozbawiła się wczoraj zrana — podczas nieobecności domowników życia. Wezwał lekarze: dr. Rozentala i lekarz grodzki dr. A. Zabłocki — zastali stygnące zwłoki. Kula utkwiała w mózgu, powodując śmierć natychmiastową.

Przyczyna samobójstwa — nieporozumienia rodzinne.

## Kradzież

— Z mieszkania Słomimskiego Cheja (Kościelna 4) skradziono futro, wartości 1.000 zł.

## Bezrobotni i ubodzy

usunęci z wydz. opieki społ. za zakłócenie spokoju

Do wydziału opieki społecznej magistratu zgłaszają się niemal codziennie z prośbą o zapomogi ubodzy i bezrobotni, którym wydział — w miarę posiadanych funduszy — udziela drobnych kwot.

Wczoraj zrana zgłosiło się bardzo wielu petentów. Ponieważ nie było pieniędzy na oddzielenie wszystkich — wszystkim odmówiono dania zapomóg. Wywołało to szemrania, a pewna kobieta zaczęła agito-

wać wśród obecnych na korytarzu, podburzając ich. Podszepety te spotkały się z odzwiękiem.

Ponieważ zebrani zakłócili spokój — dyżurny policjant wezwał pomoc, i wszystkich z budynku magistratu usunęto.

*Na gwiazdkę podarek elektryczny*

**APOLLO** TYLKO Ceny od 49 gr.  
DZIŚ od

**NIEBYWAŁY PROGRAM PODWÓJNY**

Monumentalny film polski Superfilm „FOXA”  
**LEGION ULICY** SERCA na ROZDROŻU

Za jedne 49 groszy — 2 wielkie przeboje filmowe  
Początki o godz. 4<sup>30</sup>, 5<sup>45</sup>, 7<sup>25</sup>, 8<sup>30</sup> i 10 wiecz.

**TEN** który wstrząsnął tronem carów przed którym drżała Rosja  
**TEN** za którym szalały damy dworu i który z arystokratek rosyjskich stworzył harem  
**TEN** przed którym w holdzie pochylali się książęta i ministrowie

**NIEKORONOWANY CAR ROSJI**  
**RASPUTIN**

Osobę Rasputina, postaci ciemnej, chłopa z Syberji, o żywiołowej sile, dzikiej i mistycznej, nieznającej dla swych potrzeb i żądź żadnego hamulca — odtworzył

**CONRAD VEIDT**  
tak genialnie, że kreacja ta przeszła do historii kinematografii

SCENARJUSZ: **OSIP DYMOW**  
wg. autentycznych rękopisów byłych dygnitarzy oraz ks. Jusupowa, zabójcy Rasputina

POSTACIE HISTORYCZNE:  
Car Mikołaj II, Carowa, Carewicz, Jusupow, Puriszkiewicz, Suszkow, Derewenko, Pietrow, Damy Dworu: Wyrubowa, Musia, Nina i t. d.

WKRÓTCE w „APOLLO”

PIESNI I ROMANSE CYGANSKIE w JEZYKU ROSYJSKIM

**MODERN** Początek DZIŚ PREMIERA  
6<sup>20</sup>, 8 i 10<sup>30</sup>

Monumentalny film dźwiękowy „PARAMOUNTU”

**BLASK I CIENIE MIŁOŚCI**

Pelny napięcia dramat, odsłaniający tajemnicę współczesnych małżeństw  
**DWIE POTĘGI ERANU**

— bohaterka filmu **Sylvia SIDNEY**  
„WIELKONIEJSNIE ULICE”  
Niezapomniany **Fryderyk MARCH**  
„DR. JEKYLL”  
w rolach głównych.

**NA SCENIE**  
POŻEGNALNA REWJA p. t.  
**ŻEGNAMY WAS!!**  
biorą udział  
**I. ERWESTÓWNA, TRIO TRZOSALSKICH, GROCHOLSKI, WALEWSKI** oraz  
napowietrzni akrobaci **DUET BONARDO**